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SUBJEKTI "PUPA" SHPK

NIPTI: K23208004R

ADRESA: KOMUNA VERTOP BERAT
BILANCI USHTRIMOR 2012

Shanime  |[Vitl ushtrimor iti paraardnes
Zéri i bilancit 2012 2011

A AKTIVET 0 01
I Aktivet Afatshkurtra { 16,590,983 24,715,989
1_||aktive monetare 8,998,737 3243497

2 |[Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim 0 o
i) Derivativet 0 0

{ii) Aktive t& mbajtura pér tregtm 0 0
Totali 2 G 0

3 |lAktive t& tjera financiare afatshkurtra 3,041,280 15491.8@
Liogari/Kerkesa & arkétueshme | 2752148 16,218,775

{ii) LLogari/Kérkesa te tjera te arkétusshme 285132 273029]
{iii) Instrumente 16 tiera borxhi | g o]
(V) Investims t tiera financiare f 0 qf
Totali 3 | 3,041,280 15,491,804

4 |Inventari | 580,977 5,280,694 |
) Lendét e para | 4666224 3,564 925,

{ii) Prodhim né proces ' ) o]
(i) Produkte té gatshme | 1.684,753 1,395,765]
{iv) Mallra pér nishitie i Q ij
v Parapagsgat pér fumnizime | ] 401
Totali 4 B.550,877 5‘250,694_]

5 ||Aktive biologjike afatshkurtra [ g 0
|6 ||Axtivet afatshiurtra t& mbajtura pér shitje | 0 ol
7 |lParapagimet dhe shpenzimet e shiyra a DJ
Total i Aktiveve Afatshkurtra (1) 18,590,992 24‘7‘15‘989‘

C 0

i Aktivet Afatgjata | 0 3,229,000
1 [Investimet financiare afatgjata | o 0|
(1) Pjesmarre té fjera né njesi te Kontrollusra [ ! G DL
(il) Aksione dhe investime {& tjara né pjesmarrje | 4] GJ
(i) Aksione dhe letra t& tiera me vieré | 8] 0
{iv) Liogari/Kerkesa té tera (& arkitusshme ‘| 0 a
Totali 1 I 0 0

2 ||Aktive afatgjata materiale | 2:930,600 3,229,000
() Toka 0 0|

i) Ndériesa | 0 0
(i) Makineri dne pajisie I 2.906.100 3,229,000
(iv) Aktive 18 tjera afatgjata materiale (me vi. Koniab ) | 24,500 0
Totali 2 | 2,930,600 3,229,000

3 |lAktivet Biologjike afatgjata | 0 0

4 ||Axtivet afatgjata jomateriale | 0 4l
(i) Emi i miré | D [}

L ()] Shpenzimet e zhvillimit | o] 0|
(i) Aktive té tjera afatgjata jomateriale | i 0
Totali 4 | 0 0|

5 ||Kapitali aksionar i papaguar ' [¢] 0

& |lAktive té tjera afatgjata | 0 0
Totali i aktiveve Afatgjata {Il) | 2,830,600 3.229.000|
TOTALI | AKTIVEVE (1+11) | 1o.521583 27,944,989




Shénime

Viti ushtrimor

iti paraardhés

Zéri i bilancit 2012 2011

B DETYRIMET DHE KAPITALL 0 0
I+l ||DETYRIME Q a
| DETYRIME AFATSHKURTRA 0 20,654,265
1 ||Derivativét 0 0

2 |[Huamarrjet 0| 1,662,194
(0] Huat dhe oblikacicne! afatshkurtra 2,628,858 1,662,184

(in) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata ¥l 0f
i) Beno té konvertueshme [ 0 [
Totali 2 2,028,858 1,662,194

3 ||Huat dhe parapagimet 9,690,033 18,992,071
(1)) Té pagueshme ndgj furnitoréve 2,742,689 12,367,140

(i) Té pagueshme ndaj punoniesve 5294 221 4,184,426
(jii) Detyrime tatimore 154 623 942,005
[0%) Hua t& tlera 0] 0)
() Parapagimet e arkétuara 1,498,500 1,498,500
Totali 3 9,690,033 18:992,071

4 |lGrantet dhe té ardhurat e shiyra afatshkurtra 0l 0

5 |Provizionet afatshiurtra 0 0|
Totali i detyrimeve Afatshkurtra (1) 11,718,881 20,654,265

1] DETYRIME AFATGJATA 0| 0
1 ||Huat afatgjata 0 0f
(i) Hua,bona dhe detyrime nga geraja financiare 0l (e

(i) Bonot e konvertuesnme 0 0
Totali 1 9 0

2 ||[Huamarrje té tjera afatgjata C 0|

3 ||Provizionet afatgjata O 0

4 ||Grantet dhe té ardhurat e shtyra afatgjata 0 0
Totali | detyrimeve Afatgjata (Il) 0 3
ITOTALI | DETYRIMEVE (1+I1} 11,718,881 20,554,265

0f 0l

1 KAPITALI 7,802,702 7,280,723
1 |lAksionet e pakicés (PF t& konsoliduara) 0) 9]

2 ||Kapitali q& i perket aksionaréve te shagerise memé 0 0|

3 |IKapitali aksionar 100,000 100,000

4 ||Primi i aksionit 0 0

5 ||INjesité ose aksionet e thesarit {negative) 0 0)

6 ||[Rezerva statusore 0 ol

7 ||Rezerva ligjore 10,000 10,0001

8 ||Rezerva té tiera 7,180,723 4,780,323
9 ||Fitimet e pashpérncara 8 1552,03_9“
10 ||Fitimi (humtja) e vitit financiar 511,879 533.36@'
TOTALI | KAPITALIT (1ll) 7,802,708 7,290,728

0 3]

TOTALI | DETYRIMEVE + KAPITALI (l«l1+Ill) 18,521,593 27 944,989)




PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE VITI 2012

0

8

NR [ snenime [[ Vit ushtsimor |l Viti parazrches
| 2012 2011
1_|lshitjet neto | 7,536,451 17,101,382
2 |[Té ardhura té tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit) 0 0
3 |[Ndryshimet né inventarin e produkteve té a 0
gatshme dhe té punés né proces 442 468 184,270
4 ||Puna e kryer nga njésia ekonomike raporiuese a 0
pér qéllimet e veta dhe e kapitalizuar o] a
I 0 0
5 |[Mallrat,lendet e para dhe shérbimet 4,798 265 (11.362,7585)
6 ||Shpenzime té tjera nga veprimtariteé e shfrytézimit 481,044 (1,813,921)]
7 ||Shpenzime té personelit 1,604,042 (2 585,138)
Pagat 1,374,500 (2,215,200)]
Shpenzimet e sigurimeve shogérore 229 542 {368,938))
Shpenzimet per pensionet a 0
Shpenzime t& fjera pér personelin 0 ]
8 |IRenia né vieré (zhvlergsimi dhe amortizimi) 322,800 (232,0582)
0 o]
g ||Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit 742 730 (15,993,865)
] 2]
10 |[Te ardnurat dhe shpenzimet financiare nga njesité & 0 0
kontroliuara [ 0 0
11 ||Te ardhurat dhe shpenzimet financiare ngz pjesémariet 0 0
12 |[Te ardnurat dhe shpenzime t& tjera financiare (181, 728)) (197,382)
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 0 [}
te tjera financiare afatgiata 0 0
Té ardhurat dhe shpenzimet riga interes! (163,049) (200,856,
Fitimet (humbiet) nga kursl | kembimit 1,389 0
Té ardhura dhe shpenzime @ jiera financiare Q 3,274
0 O
13 ||Fitimi (humbja) para tatimit 581002 1,094,405
14 _|[Shpenzimi i tatmit mbi fitimin I 59,023 258,044
16 ||Fitimi (humbja) neto e vitit financiar [ 511,979 838,362
Pjesa e fitimit neto per aksionarét e shogérisé mems 8] 8]
Pjesa e fitimit neto per aksionarét 2 pakices [ 0 0
|
|




PASQYRA £ FLUKSIT TE PARASE 31.12.2012
Sipas metodés indirzkte

Nrrafer. || Viti ushirimor || Viti paraardhes
AKTIVITETET 2012 201

A |Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit 4 o]
1 ||Fitimi para tatimit 581,002 1,084,405
2 |Rregullimet pér: 486,027 432,729
Amortizimin 322900 232,052

T& tjera neto (amortizimi pér AQT-4 e shitura) 0 0

Té archura nga investimet a Q
Shpenzimet pér interasa 165.128 200877

3 ||Rritiefrénie e kérkesave té arkétueshme nga aktivitel: dhee 12,450,524 (10,232,871)
kerkesave té arkétueshme té tjera ‘[ 0 0

4 ||[Reitielranie né tepricen & inventarit i (1,270,283) (2,120,564)
5 |[Rritielrénie né tepricen e detyrimave péar 1€ paguar nge akiivitet (8,935 374) 9,613,149
6 |IMM te pérfituara nga aktivitetet 5 3,311.8497 [4]
7 |linteresi | paguar me(-) (163,128) (200,677)
8 ||Tatim fitimi i paguar me(-) (68,023) (240,000)
9 ||Rritigiranie e parapagimeve dhe ¢ shoenzimeve & shiyra 0] 4]
a a
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit 3.079.747 (1,653.828)

O 0

B |Fluksi i parave nga veprimtarité investuese 0 0
1 Blerje e shogerise sé kontralluar X minus paraté ¢ arkswarg 4] 8]
2 Bierje e aktiveve afatgjate materiale (24 500) (2,036,380)
3 Té ardnura nga shitja e paisjeve 4] 0
4 Interesi | arkétuar 0 0
5 Dividentét e arikétuar 0 o
0 o]

MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese (24:500) (2,038,380)

0 5]

C |IFluksi i parave nga veprimtarité financiare 4] 0
1 Té ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar 0] 0
2 Té ardhura huamarrje afatgjata [ Q
3 Pagesa e detyrimeve té qerase financiare D [¢]
4 Dividentét & paguar rmel(-) 0 9]
0 4]

MM neto e pérdorur né aktivitete financiare 6] 0

o] 0

Diferenca Konvertimi @ MM mbajtur né monedhé t& huaj [ 1]

O 0
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 1 3,066,247 (3,690,208)

) 0

Mjetet monetare né fillim & periudhés kontab&l || 3,943,491 7,633,698
”Mjetet monetare né fund té periudhés kontabgl 6,998 737 3,843,491
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2012

Informacione te pergjitheshme

Y P PA " shpk, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar, dhe

gjendet e rregjistruar ne rregjistrin tregtar (QKR), indentifikuar me NIPT-in: .

Kapitali i rregjistruar aktualisht eshte ___ _leke. Zmadhimi i kapitalit gjate vitit eshte
leke, Kapitali | paguar ne date __ /[ / eshte leke, i cil

zoterohet nga ortakulortaket __ 7% - Aon. Fremo, . ne masen /2= %

te aksioneve. - ) .

Veprimtaria kryesore tregtare e shocerise per ushirimin 2012 eshte Fredh s (/ s &

//f/-'h‘/t]’\_fm—, - o L ,/

Z
Permbledhije e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shgiptar “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standardet Kombetare te Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te
kostos historike, duke u kombinuar me elemente te metodave te tiera, dhe parimit te drejtave dhe
detyrimeve te konstatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (“leké”).

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit & t8 drejtave t& konstatuara. Té ardhurat nga
shitja & mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziqet dhe pérfitimet, maten
me besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marden e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e
shérbimeve njihen né vargsi t& fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe
ardhurat dhe shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund t& pérllogariten me besueshméri, Té ardhurat
vierésohen me vlerén e drejté t8 shumés sé arkéiuar ose t& arkétueshme, duke maré parasysh
shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te
treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé {8 huaj konvertohen né leke, me kursin zyrtar 18 kémbimit t& Bankés né
datén e kryerjes sé transaksionit. Né ¢do daté bilanci, zérat monetaré shprehur né monedhé t& huaj
rivierésohen me kursin zyrtar t& kémbimit né datén e bilancit. Zérat jomonetarg, t& shprehur né
monedhé t& huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivlerésohen. Fitimi ose humbja e pa
realizuar nga ndryshimi | kurseve t& kémbimit njihet né pasqyrén e t& ardnurave dhe shpenzimeve.
Kurset e kembimit, t& pérdorura nga shoqeria per monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2012 jane
1euro=139.59 leke dhe 1USD = leke.

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagason shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim
fitimi i pagueshem bazohet mbi fitimin e tatusshem | cili ndryshon nga fitimi tregtar ge raportohet ne



pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse Korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas
legjistacionit fiskal,

Kerkesat per t'u arketuar dhe detyrimet per t'u paguar

Kérkesat pér t'u arkétuar, t ardhurat e konstatuara dhe llogari & tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér tu
arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kestoja e amortizuar e kérkesave pér
t'u arkétuar afatshkurtra, né pérgjithesi éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet
e krijuara pér rénie né vierg), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vierén e tyre
neto té realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dne huamarrie té tjera afatshkurtra dhe afatgjata,
pér t'u shlyer né para, né pérgjithési, paragiten ne bilanc me koston e amortizuar, Kostoja e amortizuar
e pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, shté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu
qé pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vierén e tyre neto té realizueshme (pér
shembull, t& raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tistér).

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale (AAM-t€) bazohen ne modein e kostos. Né bilanc, njé element i AAM-sé
paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dne ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvierésimi.
Né se vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivierésimit, kjo rritie kreditohet
drejipérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivlerésimi’. Nése viera kontabél e njg aktivi
afatgjaté material zvogéiohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqgyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat
dhe mbi bazen e vieren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te gendrueshme. Normat e perdorura te
amortizimit jane mbi vieren e mbetur te aktiveve dhe brenda kufijve te Iejuar fiskal.

Gjendijet e inventarit

Vieresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u
shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne
pasqyrat financiaret paragiten me kostot e blarjeva te fundit te ushtrimitt ge nga drejtimi eshte gmuar si
viera neto te realizueshme.



SUBJEKTI "PUPA" SHPK

NIPTI: K23206004R

ADRESA: KOMUNA VERTOF BERAT
BILANCI USHTRIMOR 2012

3. Aktive Monetare
Sipas tabelés g& vijon:

Emértimi | llogarise

Ushitrimi | mbylur
31 Dhjetor 2012

Ushtrimi i moyllur
31 Dhjetor 2011

lera monetare ng Banke Leke 315,288 8,009
Viara monetare né Banke Euro 0 ¢}
\Vlera monetare né Arke Leke 6,683,449 3,935481
[Vlera monetare né Arkeé Euro 0 0

\era té tjera arke 4] Q
Shuma 6,998,737 3,943,491
4. Klientet

Sipas tabelés gé& vijon

Emértimi | llogarise

Ushtrimi | mbyliur
31 Dhjetor 2012

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2011

Klienté pér mallra, produkte e sharbime 2,752,148 15,218,775
Zhvierésimi i t& drejtave ndaj klientéve per mallra, produkl 0 0
Kliente per akitive afatgjata 0 6]
Zhvleresimi | te drejtave ndaj klieneteve per gktive afatgjay 0| 0
Shuma 2752148 15,218,775

5. Kérkesa té tjera té arkBtueshme
Sipas tabelés gé vijon

Emeértimi | llogarisé

Ushtrimi | mbyliur
31 Dhjetor 2012

Ushtrimi i moyilur
31 Dhjetor 2011

Parapagime té dhéna 0 0
Debitoré kreditore te tjeré o] [}
Shteti tatime e taksz 289,132 273,029
Shteti tatim mbi fitimin {teprica debitore) 289,131 173,154
Shteti TVSH-pér tu rarré 4] 99,875
Shteti tatime t& tiera (teprica debitore; 447 1 0
Shteti tatim mbi fitimin nga shitja {teprica d 0 o]
Shiteti TVSH-pér tu rregulluar (teprica depis o] o]
Shteti Sigur.Shogér Shénd (teprica debitore) 0 0
Personeli (teprica debitore) G 0
Premtim pagesa te arketueshme ¢} 0
Shuma 289,132 273,029




6. Inventari
Sipas tabelés gé vion

Erirtimi | llogarise Ushtrimi i mbyllur Ushtrir‘rﬂ i m’byliur
31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Lende té para O 0l
Materiale t& para dhe materizle i€ [ara 4,666,224 3,884,929
Invenrtari | imet dhe ambalazhi (afatshkurter) 0 %
Shuma Lendé t§ Para 4 656, 224) 3,884 929
Prodhim né Proces O 0
Prodhim né proces 0 o
Punime né proces 0 0|
Shérbime né proces [ 0|
Shurma Prodhim né Proces 0 0l
Produkte t& Gatshme 1,884,753 1,395,765
Malira pér Rishitje 0 0l
Parapagime pér furnizime ¢ v
Shuma 6,550,977 5,280,894
7. Aktive biologjike(afatshkurter)
Sipas tabelés gé vijon
[ ootz | Stonmermn |
Aktive biologjike (afatshkurtér) 0 0
Zhvlerérsimi | aktiveve biologjike 0 o
Shuma = 0
8. Parapagimet dhe shpenzimet & shtyra
Sipas tabelés g& vijon
T | e
Shpenzimet e periudnave té ardchme ¢ 0
Shpenzime t& llogaritura 0 ]
Shuma 0f
10. Huamarrjet(afatshkurtera)
Sipas tabelés g& vijon
s | Soneerapit
Huia dhe obligacione afatshkurira 0.0 0.00
Liogari bankare t& zouluara(overdratfte) 0.00! 0,00
Hua né leks 0.00] 0.00)
Hua né monedha té huaja 0.00 0.00]
Huamarrje afatshkurtra({Bankat) 0.00] 0.00)
Shuma hua dhe obligacione afatshkurira 0.00) 0.00
Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 0.00] 0.00
Kesti 1 llogaritur 0.00 0.09)
Interesi i llogaritur 0.00 0.00
Shuma Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 0:00 0.00)
Shuma huamarriet 0 0




11. Huate dhe parapagimet

Sipas tabelés g vijon:
T | e
Té pagueshme ndaj furnitoréve 0 5]
Furnitord pér mallra, produkte e sherbime 2,742,689 12,367 140
Té& pagueshme ndaj punonjésve 0 0
Detyrima ndaj personalit pér paga dhe shperbime 5,294,221 4,184,426
Paradhénie pér punonjesit 0 0
Shuma Té pagueshme ndaj punonjésve 5,294 221 4,164,426
Detyrime tatimaere 0 0
Detyrime per sigurime shoqérore shendetsora 21,483 461,656
Shteti pér tatime e takss 0 0
Akeiza 0 O
Tatim mbi té ardhurat parsonale 5,700 52,060
Tatim mbi fitimin 0 a
Tvsh pér tu paguar 127,440 0
Té tjera tatime per tu paguar ¢] 36,862
Tatim né burim 0 0
Shuma Shteti pér tatime ¢ laksa 133,740 68,922
Shuma Detyrime Tatimare 154,623 550,578
Hua té tiera 3] a
Debitore té tjere kreditorg (& teré ko) 0
Dividente pér tu paguar 4] 0
Shuma hua té tiera 0 0
Parapagimet € arkéluara 1.498.500 1,498,500
Shuma Huaté dhe Parapagimet 2,690,033 18,600,644
12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Sipas tabelés g& vijon
i Iogares Ushtnimi | mbyllu‘r Ushtrirm i moyllur
31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Grantet afatshkurtra Ol 0)
Interesa pasive té llogantura 0 0|
Te ardhura t& pariudhave e ardhme ¢] 0
Shuma Grantet afatshkurtra dhe t& ardhurat @ shiyra H o) 0|
13.Huat Afatgjata
Sipas tabelés g& vijon:
Emtini  ageried S mscsats |31 ohelor 11
Huz bano dhe detyrime nga qeraja financiare 0l 0|
Bankat 0| 0
Obligacionet 0 )
Qeraja financiare 0| 0|
Shuma Hua bono ¢he detyrime nga gerzja financiare 0 0
Proviziong afatgjata o 0
Shuma Hua afe_lgjata 0 0
14.Huamarrje te tjera afatgjata
Sipas tabelés g& vion
ot | et
Té drejia dhe detyrime ndaj oriakéve 0] 0]
Parapagime té marra ) 0
Shuma huarnarije te tiera afagjata i 0 0




15.Grante dhe te ardhura te shiyra (Afatgjata)
Sipas tabelés gé vijon

Eméntimi i lisgarise Usl'trw.mi i m!JyHur Ushtrmj i m'byi\ur
31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Grante afaigjata 0f 0]
Interesa pasive te llogaritura 0 0|
Té ardhura t& periudhave té ardhme 0) 0
Shuma Grantet afatgiata dhe té ardhurat e shiyra 0 0)
16. Kapitali aksionar (Themeltar)
Sipas tabelés g& vijon
Ementimi i llgarisé IJsr‘[m.wi i mhyHE\r lfshtﬂnj! i moyllur
31 Dnjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Kaitali i paguar 100.000)] 100,000
Kapitail i nénshkruar | papaguar ) 0l
0 0
Shuma kapitali themeitar 100,000 100,000
17. Rezerva te tjera
Sipas tabelés gé vijon
Rezerva nga rivieresimi it 0|
Rezerva & tjera 7,180,723 4,790,323
O 0
Shuma rezerva 1 tiera I 7,190,723 4790,323
18. Shitjet neto
Sipas tabelés gé vijon:
Emerin logerse I
Shitie e produkteve (e gatshme 2,816,998 4,373,540
Shite e punimeve dhe e sherbimeve 4,719.453| 12 727 842
Shitie malirash [y 0
Shuma Shite reto II 7536 487 17,101,382
19, Té ardhurat e tjera (nga veprimtarité e shrytézimit)
Sipas tabelés & vijon
Té& ardhura nga shitjet e tiera 0l 0
Qera 0 0
Komisiong 0 0
Transport pér & treté 0 0
Té tera ¢ 0
Shuma Té ardhura nga shitjet @ tjera 0f 0
T& ardhura nga grantet 0 0]
Té ardhura t2 tjiera [ 0 0l
Te ardhura neto nga shitja e akliveve 0 0
Fitimi neto nga ndryshirai i kursit t& kembimit 1,321 0
Shuma Té ardhurat & tiera (nga veprimtarite e shfrytézimit 1821 0




Bilanci
Diferenca

20.Malirat lendet e para dhe sherbimet
Sipas tabelés qé vijon

Emeértimi i llogarise

Ushtrimi i mbyllur
31 Dnjetor 2012

Ushtrimi i moy!lur
31 Dhjetor 2011

Blerje/Shpenzime t& materialeve 3,998,799 9,310,712
Blerje/Shpenzime t& materialeve te fjera 738,456 1,826.816
Blerje/Shpenzime mallrash e shérbimesh 0 225,225
Blerje/Shpenzime t& tiera 0 0
Shuma Mallrat 1Bndét e para dhe shérbimet 4,798,255 11.362,753]

21.Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Sipas tabelés g& vijon

Emértimi i llogarise

Ushtrimi | mbyliur
31 Dhjetor 2012

Ushtrimi | mbyliur
21 Dhjeter 2011

Sherbime nga té treté o] 0|
Trajtime fé pérgjithshme 0 0)

Qera 0 0]
Mirémbaijtie che riparime Ol 0
Sigurime 0 24,167
Kérkime dhe studime 0 0f

Té jera 2,703 0

Shuma Shérbime nga té treté 2,703 24167
Sherbime:té tiera 0 0
Personel jashte njesisé 0 0
Shpenzime pér konceslone patenta licensa dhe 8] 0|
Publicitet, reklama 0 0]
Trensferime,udnetime, djeta 0) 0f
Shpenzime postare dhe telekomunikirmi 356,840 215,919
Shpenzime transporti 0l 0
Shpenzime pér shérbimet bankare 12 2754 52,788

Shuma Sherbime ié tiera 369,118 268,707
Tatime dhe taksa 0| 0
Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kosiot e ble ¢ 8]

Akciza qQ 0

Taksa dhe tarifa vendore 0l 7.596]

Taksa e rregjistrimit 0f 0

Tatime te tjera 0 47,421
Shuma Tatime dhe taksa 0| 56,017]
Shpenzime t& tiera 0| 0
Subvecione té dhéna 0| 0
Shpenzime pér pritje & pérfagesime 0 0

Gjoba démshpérblime 108.227] 1,466,030
Shpenzime te tjera 0 0|

Shuma Shpenzime 1€ tjera 109,227 1,468,030
Humbje nga rivieresimi/Shitja & aktiveve 4] 0
Shuma Shpenzime & tiera nga veprimtarité e shfryt&zimit 431,044 1,813,921




22.Shpenzime pér personelin
Sipas tabelés & vijon

Emertimi | llogarise

Wshtriml | mbyliur
31 Dhjetor 2012

Ushtrirmi i moyllur
31 Dhjetor 2011

Shpenzime pér parsonelin 0 0
Pagat dhe shpérblimet @ personelit 1374500 2215200,
Sigurima shegérore dhe shéndeisore 229542 369938
Kontribute dhe kuota té tjera pér personelin of 0|
Shpenzime té tjara pér personelin 0l

Shuma Shpenzime pér persanelin 1,604,042 2,585,138

23.Rénia né vleré dhe amortizimi

Sipas tabelés gé vion;

Emértimi | 115garisé Usk:{rmﬁwi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2012 21 Dhjetor 2011
Amortizimi | aktiveve afalgjata 322,400 232,052
Shpenzime te tiera 0f o}

Shuma Renia ne vigre dhe amortizimi 322,900 232,052

24.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Sipas tabelés gé vion:

Emértimi i logarise - ) %Shmm‘ i moyllur
31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interasat 0 9l
Te ardhurat nga interesat 78 21
Shpenzime pér interesa <153,128 -200,677
Shuma té ardhura dhe shpenzime nga irtersat -163,048 -200,656
Fitimethumbjet nga kursi i kembimit 0 0|
Fitim nga k&mbimet valutore 1,329 0
Humbje nga kémbimet valutore 0 0]

Shuma Fitimet/humbjet nga kursi | kémbimit 1,321 0

Shuma e ardhurat dne shpenzimet financiare -161,728 -200,656)

25.Fitim/humbjet nga kurset e kembimit

Ndryshimi i Kursit te Kemhimit per aktiveldetyrime monetare
Sipas tabelés ge vijon
con ogas e | i

Fitimi nga Kurset e Kémbimit 0] 9]
Mjete monetare 1.321 0|
Aktive/Detyrime t€ tjera monetare 0f 0j

Shuma Fitimi nga Kurset e Kémbimit 1:321 [

Humbje nga Kurset e Kémbimit 0) 0]
Mjete monetare Q 0
Aktive/Detyrime 1€ fere monetara 0 0

Shuma Humbje nga Kurset e Kémbimit 0l 0

Shuma Fitimi/Humbja nga Kurset e Kembimit 1,321 0|

Ndryshimi i kursit t& kembimit pér aktivet e detynmet 0 0
Té ardhura Aktive/Detyrime {8 tjera monetare 1,821 0]
Humbje Aktive/Detyrime té tigra monetare Q 0

Totali i ndryshimit t& kursit 1& kembirmit aklive e detyrime 1 2,642 0




26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Sipas tabelés g& vijen:

Emedimi | llogarise

Ushtrimi | mbyliur
31 Dhjetor 2012

Ushtrimi | mbyliur
31 Dhjetor 2011

Fitimi para tatimit 581 002 1,094,405
Shpenzime 18 pazbritshime pér efekl tatimor 0 0|
Shpenzime pér pritie e dhurime tgj kufiit tatimor 0 0|
Gjoba, penalitete, démshperblime 109,227 1,466,030
Fitimet/humbiet nga kursi | kémbimit 0 0|
Provizione g2 nuk njihen nga dispozital 0| 0
Té tjera 0 0
Shuma shpenzime té pazbritshme 109,227 1,466,030
Fitimi tatimor §90.228) 2,560,435
Tatimi mbi fitimin 69,023 256,044
Fitim(humbja) neto e vilit financiar 511,979 838,362
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A

SUBJEKTI"PUPA" SHPK
NIPTI: K23206004R

ADRESA: KOMUNA VERTOP BERA

L | i

i :

311 1(Baojra litra 600.00 206,033.06
2|Tulla cope 0.00 0.00
3|Cimento kv 400.00 : 332,501.72
4|Derrase m3 50.00] 24,74861] 1,237430.56
5|Hekur kg 10,000.00 78.90 789,020.64
6|Profile kg 3,000.00 80.00 240,000.00
7|Leter katrama m2 0.00] 2,000.00 0.00
8[Zgara hekuri kg 4,500.00 100.00|  450,000.00
9|Lende druri m3 10.00] 25,000.00 250,000.00

10|Rere e lare m3 0.00] 1166.67 0.00
11|Beton m3 0.00] 641558 0.00
12|Gozhde kg 100.00 80.00 8,000.00
13|Gure m3 25.00] 390476 97,619.05,
14|Inerte ma 0.00 800.00 0.00
15|Lavaman cope 0.00] 5000.00 0.00
16|MEMBRAN PER CATI M2 0.00 155.00 0.00
17|Qelgere kg 0.00 0.00 0.00
18|Qese plastike kg 400.00 350.00 140,000.00
18{Qymyr kg 40,000.00 21.28 851,118.11
20| SARACINESKA CQPE 0.00 500.00 0.00
21| TJEGULLATE # COPE 645.00 100.00 54,500.00
22|TUBO E BRINJEZUAR 315 |ML 0.00 300.00 0.00
23|TUBO E REKORDERI KG 0.00 225.50 0.00
24|WC ALLATURKA COPE 0.00] 6,000.00 0.00
25 0 0 0.00 0.00 0.00
26 0 0 0.00 0.00 0.00

0

- LR B EHE i

i yjﬁu
o L .
342 401 15,450.33 38.086 587,957.34
402 |Gelgere geske cope 1,818.00 45.01 81,820.00
403|Inerte m3 2,511.94 453.22| .1,138,466.08
404 0.00 0|
405 0.00 0
418 0.00 0
420 0.00 0
i 1 i
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